सीएसआईआर - केंद्रीय वैज्ञानिक उपकरण संगठन (वैज्ञानिक और औद्योगिक अनुसंधान परिषद) सेक्टर-30-सी, चंडीगढ-160 030 (आरत)

www.csio.res.in

संदर्भ: विज्ञापन संख्या 45/2022 - तकनीशियन(1) (ग्रुप II (1)) की अर्ती

सीएसआईओ/2(298)/2022-आर एंड ए

दिनांक: 13 .06.2023

शुद्धिपत्र / सूचना

तकनीशियन (1) के 44 पदों पर भर्ती के लिए सीएसआईआर-सीएसआईओ विज्ञापन संख्या 45/2022 के संदर्भ में, सभी संबंधितों की जानकारी के लिए निम्नलिखित अधिसूचित किया जाता है:-

1. 'विधवाओं, तलाकशुदा महिलाओं और अपने पित से न्यायिक रूप से अलग हुई महिलाओं और जिन्होंने पुनर्विवाह नहीं किया है' के लिए लागू आयु में छूट भारत सरकार/सीएसआईआर के दिशानिर्देशों के अनुसार निम्नानुसार होगी:-

विधवाएं/तलाकशुदा महिलाएं/न्यायिक रूप से अलग हुई महिलाएं और जिन्होंने पुनर्विवाह नहीं किया है	35 वर्ष की आयु तक
विधवाएँ / तलाकशुदा महिलाएँ / न्यायिक रूप से अलग हुई महिलाएँ और जिन्होंने पुनर्विवाह नहीं किया है (अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति)	40 वर्ष की आयु तक

2. जहां कहीं भी दो या दो से अधिक उम्मीदवारों ने समान कुल अंक प्राप्त किए हैं, वहां 'टाई केस' के समाधान की कार्यप्रणाली सीएसआईआर के पत्र संख्या 5-1(211)/2014-पीडी दिनांक 30.05.2023 द्वारा अधिस्चित दिशानिर्देशों के अनुसार होगी, जो इस प्रकार हैं:-

क्रम सं.	चयन प्रणाली	वरीयता का क्रम
I.	केवल लिखित परीक्षा के माध्यम से	i) संबंधित विषय/ट्रेड की परीक्षा में उच्च अंक प्राप्त
	सीधी भर्ती और लिखित परीक्षा में	करने वाले उम्मीदवार को ऊपर रखा जाएगा,
	संबंधित विषय/ट्रेड के लिए विशेष	ii) लिखित परीक्षा के संबंधित विषय / ट्रेड के प्रश्नपत्रों
	पेपर शामिल।	में कम नेगेटिव अंक, यदि लागू हो, वाले
		उम्मीदवार को ऊपर रखा जाएगा,
		iii) लिखित परीक्षा के प्रश्नपत्रों (जो मेरिट के लिए माने
		गए हैं) में कम नेगेटिव अंक, यदि लागू हो, वाले
		उम्मीदवार को ऊपर रखा जाएगा,
		iv) जन्म तिथि, आयु में बड़े उम्मीदवार को ऊपर रखा
		जाएगा,
		v) अनिवार्य डिग्री पहले प्राप्त करने वाले उम्मीदवार
		को ऊपर रखा जाएगा,
a.	(4)	(ध्यान दें: यदि पद 'चिकित्सा श्रेणी' से संबंधित हैं
A 418		तो 'इंटर्नशिप पूरी होने की तिथि/वर्ष'
	*	को स्टेप (v) के रूप में लिया जाएगा)
		vi) अंग्रेज़ी वर्णानुक्रम में प्रथम नाम ऊपर होने पर।

13m 13/6/27

वरिष्ठ प्रशासन नियंत्रक वरिष्ठ प्रशासन नियंत्रक / St. Controller of Administration सीएस अड्डिका इन्सीस्ताका के किन्स्य निर्माण्डी के स्थापन निर्माण के स्थापन के CSIR-Central Scientific Instruments Organisation के उत्तर अस्ति के स्थापन के स्थापन

CSIR - CENTRAL SCIENTIFIC INSTRUMENTS ORGANISATION

(Council of Scientific & Industrial Research) SECTOR-30-C, CHANDIGARH-160 030 (India)

www.csio.res.in

Ref: Advt. No. 45/2022 - Recruitment of Technician(1) [Group II(1)]

CSIO/2(298)/2022-R & A

Corrigendum/Notice

Date: \3.06.2023

With reference to the CSIR-CSIO Advertisement No. 45/2022 for recruitment to 44 posts of Technician(1), the following is notified for the information of all concerned:-

1. The age relaxation applicable for 'widows, divorced women and women judicially separated from their husbands and who are not re-married' shall be in terms of GoI/CSIR guidelines as under:-

Widows / Divorced Women / Women judicially separated and who are not remarried	Up to 35 years of age
Widows / Divorced Women / Women judicially separated and who are not remarried (SC/ST)	Up to 40 years of age

2. The methodology for resolution of 'Tie Cases' wherever two or more candidates have secured equal aggregated marks shall be in terms CSIR guidelines on the subject notified vide letter No. 5-1(211)/2014-PD dated 30.05.2023, which are as under:-

S.No.	Mode of Selection	Ord	ler of Preference
I.	Direct Recruitment through Written Test only and	i)	Candidate with higher marks in the papers of concerned subject/trade placed higher,
	Written Test consists of specialized paper for concerned subject/trade.	ii)	Candidate with lesser negative marks, if applicable, in the papers of concerned subject/trade of Written Test placed higher,
4.		iii)	Candidate with lesser negative marks, if applicable, in the papers (which have been considered for preparation of merit) of Written Test placed higher,
		iv)	Date of Birth, with older candidate placed higher,
		v)	Candidate acquiring Essential Degree earlier placed higher,
			(Note: 'date/year of completion of Internship' will be taken as step (v), if posts belongs to 'Medical Category')
		vi)	Alphabetical order in which first names of the candidates appear.

Sr. Controller of Administration

CSIR-CSIO, Chandigarh विष्ठ प्रशासन नियत्रक / Sr. Controller of Administration • जीएमधार्डआर - केन्द्रीय वैज्ञानिक उपकरण संगठन ८ऽ१९ Central Scientific Instruments Organisation